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Fredagsprædiken
Første prædiken
Al pris tilhører Allah; vi priser Ham, søger Hans hjælp og beder om Hans tilgivelse. Vi søger
tilflugt hos Allah fra vores sjæles onde og vores handlingers misgerninger. Den, som Allah
leder, kan ingen føre på afveje, og den, Han lader gå vild, kan ingen vejlede. Jeg vidner, at
der ingen guddom er værdig til tilbedelse undtagen Allah alene, uden partner, og jeg vid‐
ner, at Muhammad er Hans tjener og Sendebud. O Allah, send velsignelser, fred og nåde
over ham, hans familie og alle hans følgesvende.

Jeg råder jer, Allahs tjenere, og mig selv først, til at frygte Allah den Almægtige, for det er
Hans befaling til dem, der kom før os, og til os. Allah, den Ophøjede, siger:
“Og vi har pålagt dem, der fik Skriften før jer, og jer selv, at frygte Allah” (An-Nisa: 131).

O muslimske brødre, blandt de nedarvede arabiske lignelser er en historie med en dyb læ‐
ring: historien om de tre tyre og løven. Der var en hvid tyr, en rød tyr og en sort tyr, som
levede sammen, trygge så længe de var forenede, for løven turde ikke nærme sig dem.
Men da løven såede splid og bedrag imellem dem, overvandt han dem en efter en. Den
sidste tyr sagde, før han blev ædt: “Jeg blev ædt den dag, den hvide tyr blev ædt.”

Således er det, Allahs tjenere: en fjende kan ikke overvinde en forenet nation, men hvis
han finder den splittet, erobrer han den én ad gangen.

I dag ser vi i vores virkelighed, hvad der kaldes “Davids løve”, altså Israel, som hærger og
angriber: belejrer Gaza, bomber Libanon, rammer Syrien og angreb Yemen og Iran i de se‐
neste måneder – alt imens den muslimske nation forbliver tavs og splittet. Hvis hvert land
siger: “Det er ikke min sag,” vil ingen forblive trygge.

Allahs Sendebud (fred og velsignelser være med ham) sagde: “De troende er i deres gensi‐
dige kærlighed, medfølelse og sympati som én krop; når en del af den lider, reagerer resten af
kroppen med søvnløshed og feber” (Overleveret af Muslim).

Er det tilladt, at en del af denne nations krop – Palæstina og Gaza – lider, mens vi forbliver
tavse og ligeglade? Tavshed er forræderi, og splittelse er ødelæggelse. Vores frelse ligger
kun i enhed og i at holde fast i Allahs reb sammen.

Jeg siger dette og beder Allah om tilgivelse for mig selv, for jer og for alle muslimer for
hver synd. Så bed om Hans tilgivelse, for Han er den Mest Tilgivende, den Mest
Barmhjertige.

Anden prædiken



Al pris tilhører Allah for Hans godhed, og tak til Ham for Hans vejledning og gunst. Jeg vid‐
ner, at der ingen guddom er værdig til tilbedelse undtagen Allah alene, uden partner, til
ophøjelse af Hans storhed, og jeg vidner, at Muhammad er Hans tjener og Sendebud, som
kalder til Hans tilfredsstillelse. Må Allah sende velsignelser, fred og nåde over ham, hans
familie, følgesvende og brødre.

Og nu, Allahs tjenere: autentiske hadither fra Allahs Sendebud (fred og velsignelser være
med ham) nævner Mahdien i de sidste tider, en mand fra Profetens hus, sendt af Allah den
Almægtige for at fylde jorden med retfærdighed og lighed, efter at den var fyldt med un‐
dertrykkelse og uretfærdighed, og forene nationen under hans ledelse.

Men vid, at Mahdien ikke vil erstatte vores pligter i dag. Han er som mørtlen, der binder
murstenene, og I – den muslimske nation fra øst til vest – er murstenene. Hvis murste‐
nene er spredte og opdelte, hvad skal han da samle? Men hvis murstenene er på linje og
forenede, kommer Mahdien for at styrke og befæste dem ved Allahs vilje.

Så sig ikke: “Vi vil forenes, når Mahdien kommer.” Foren jer i dag. Vent ikke på fremtiden
for at rejse jer – rejs jer nu. Støt Gaza i dag. Forsvar Palæstina i dag. Stå sammen med Liba‐
non, Syrien, Yemen, Iran og hver muslimsk jord under angreb.

O verdens muslimer, i øst og vest, i Asien, Afrika, Europa og Amerika: jeres pligt slutter ikke
med bøn eller medfølelse alene. I må handle politisk og kræve praktiske holdninger fra je‐
res regeringer – om ikke med hære, så med diplomati, boykot, sanktioner og politisk og
økonomisk pres. Alt dette er midler til at støtte de undertrykte.

Allah, den Ophøjede, siger: “Sandelig, Allah ændrer ikke et folks tilstand, før de æn‐
drer, hvad der er i dem selv” (Ar-Ra’d: 11).

Skynd jer, o muslimer, til omvendelse, reform og enhed, så vi, når Allahs løfte kommer, må
være blandt dem, der fortjener sejr og styrkelse.

O Allah, foren muslimernes rækker, forlig deres hjerter og foren deres ord på sandheden,
o Verdenernes Herre. O Allah, giv sejr til de undertrykte i Gaza, Palæstina og alle muslim‐
ske lande. O Allah, styrk deres hjerter, gør deres skridt faste og giv dem sejr over Din
fjende og deres fjende. O Allah, vend zionisternes planer mod dem selv og lad deres intri‐
ger falde tilbage på dem, o Mægtige, o Ophøjede.

Og send velsignelser og fred til den, som Allah befalede os at bede for og sende fred til,
som Han, den Ophøjede, sagde: “Sandelig, Allah og Hans engle sender velsignelser
over Profeten. O I, der tror, send velsignelser over ham og ønsk ham fred” (Al-Ahzab:
56).

O Allah, send velsignelser, fred og nåde over vores Profet Muhammad, hans familie og alle
hans følgesvende. Må Allah være tilfreds med de retledte kaliffer, alle følgesvendene og os
sammen med dem ved Din barmhjertighed, o mest Barmhjertige af de barmhjertige.

O Allahs tjenere, sandelig, Allah befaler retfærdighed, godhed og at give til slægt‐
ninge, og Han forbyder umoral, uret og undertrykkelse. Han formaner jer, så I må hu‐



ske. Husk Allah, den Store og Ophøjede, og Han vil huske jer. Tak Ham for Hans velsignel‐
ser, og Han vil øge dem. Erindringen om Allah er større, og Allah ved, hvad I gør.


